
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 044 /2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO  DE  VAGAS  NA  FUNÇÃO  DE
GUARDA  TEMPORÁRIO  PRISIONAL,  DO
DEPARTAMENTO  PENITENCIÁRIO  DO
ESTADO DO PARANÁ, ÓRGÃO VINCULADO À
SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA
PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo  aos  termos  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108,  de  18/05/2005;  da  Lei
Complementar Estadual nº 179, de 21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009,
que dispõem sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, 

RESOLVE:

1.  TORNAR PÚBLICA a  desclassificação dos candidatos convocados no Edital nº  042/2021–
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, conforme contido no Anexo I do presente Edital;

2. TORNAR PÚBLICA as rescisões de contrato, solicitadas pelos contratados, conforme disposto
no Anexo II do presente Edital.

3. TORNAR PÚBLICA a rescisão de contrato de FABIO HENRIQUE DE PELLE AMARAL, RG.
10.032.338-9, devido ao seu falecimento;

Curitiba, 26 de novembro de 2021.

ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública



Anexo I do Edital nº 044/2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

CURITIBA FEMININO 90 GESNELI IVNUK CAVALCANTE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 91 MARLICE AMARAL MAGALHAES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 92 ADRIANA GOES TAVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 404
MARCOS ANTONIO KRONBERG Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 407
MARCIO GILBERTO LOPES Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 409
CRISTIAN FABIANO JUNGLES Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 410 CLEISON VIEIRA CORTE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 411
GILMAR RAFAEL FERREIRA 
COSTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 412 SIDINEY DE OLIVEIRA MEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 413
 RODRIGO DOS SANTOS VERAS Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 414 RODRIGO TERRES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “f ” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 416
DÉCIO CONSTANTINO DANTAS Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 417
RAFAEL LIMA DE SOUZA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 419
IVANILDO CIRINO LEITE Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 420
ADRIANO LOPES BUENO Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 421
VALDECIR PRINZ DE LIMA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 426
MAICON JOSÉ DE LARA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 428

CELSO MARTINS MONTEZUMA 
NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 429
DANIEL DA SILVA FRANCISCO Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 440 82

PABLO DIEGO MARREIRO 
MARGARIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



PONTA GROSSA FEMININO 32 MURIEL APARECIDA CRIST
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 33 SHARLENE APARECIDA MAZEIKA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 34 MAYARA EVELYN VENDRAMIN
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 37 JÉSSICA HOFFMANN BRITO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 38 FABIANE BORGES PACANHELA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 39
LILIANE THUILLIER CIPRIANO 
IAROSZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 89 9 JANAINA KINDA DA SILVA DIAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 189
EVERTON HENRIQUE DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 190
OSEAS RAIMUNDO DA SILVA 
JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 193 EDSON AFONSO MACIEL
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 197 PEDRO SABATINI JUNIOR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 201 DIEGO DE SIQUEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 202 LUIZ BALISKI RENAUDIN
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 204
RODRIGO FRANZ CAMARGO 
MULLER

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 206 VILSON PREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 210 MARCELO JORGE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 212 ANDERSON MORAES WALTER
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 215 ALESSANDRO CABRAL NEUMANN
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 216
DAVID ANDERSON JOVANOVICH 
DOS REIS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 217
MARCOS PEDRO DE MELO 
PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 221 VALTENCIR DOS ANJOS RIBEIRO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 224 VINÍCIUS HEITOR PEREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 229 RENATO ALEIXO MEDEIROS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 231 MAXWELL PEREIRA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



PONTA GROSSA MASCULINO 233 FELIPE RODRIGUES CARVALHO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 234 RAFAEL DE SOUZA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 235 VICTOR HUGO DA CRUZ
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 236 SAYMOM DINIZ GARCZAREK
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 239 MAIKI AMELIO DA SILVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 241
WILSON GUILHERME DE 
OLIVERIA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 242 FRANCK MENDES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 244 PERCIO MEROTTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 247
JEDAIAS JEFFERSON DE SOUSA 
FREITAS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 248 JULIANO DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 253 RODRIGO FIGUEROA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 254 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 255 35 WAGNER COSTA DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 257 CÉLIO LEÃO TITO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 258
ARNALDO GONÇALVES DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 260
EDNALDO FERNANDES DE 
ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 262 36 HANDSON LIMA NATIVIDADE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 264 DIETZ FRANCIS JUNIOR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 265 DIEGO FELIPE DE GOES COELHO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 266 JORGE LUIZ RIBEIRO ROGESKI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 268
WELLINGTON DE OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 269
GUILHERME PETERSON DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 270 ROBERSON RODRIGUES GALVÃO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 271 FLÁVIO ALMEIDA CZARNOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



PONTA GROSSA MASCULINO 272 38 RODRIGO APARECIDO SAMPAIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 273 ADRIANO CARLOS ELIAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 274
EMERSON BARBOZA DA 
FONSECA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 275 ANDERSON RODRIGUES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 276
GISBERTO RODRIGUES 
FERREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 277 ELDER JOSE DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 278 DENYSAN SOARES MACEDO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 279 RODRIGO DE JESUS CAMARGO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 280 CARLOS AUGUSTO ROHR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 282
ROSMAR RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 283 GILDO NASCIMENTO DE JESUS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 284 39 VACIR MARTINS JUNIOR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 285 JOÃO LUIZ MAINARDES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 286
ANDERSON RICARDO FERREIRA 
DE ANDRADE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 287 40
MAURO AUGUSTO LOPES 
PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 288 THIAGO CARVALHO LOGULLO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 289 41 WILSON EDSON DE SOUSA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 295
ROGERIO SOUSA MENDES 
ALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 310 43
MARCOS WILLIAM RIBEIRO DE 
SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 312 44 LUIZ GUILHERME DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 317 45
NELSON FELIPE YURI SILVA DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 321 46
CAMILO LELES DOS SANTOS 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 323 48 JOSÉ OLIMPIO FILHO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 329 50 FELIPE LUIZ DO NASCIMENTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



CASCAVEL MASCULINO 115
RONALDO DO CARMO ROCHA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 119
DIEGO MARIANO BOGNOLI Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 121
EDIONES BRUNO DE LIMA 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 38

JAMILLE PAIXAO DA SILVA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 39

LIDIANA DIAS DA SILVA GUELERE Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 40

CLAUDETE KLEIN Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 41

CLEISE LAINE SCABELLO Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 42

ROSILEI MOREIRA PORTO MILANI Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 43

MARIA JOSE MUNIZ DE OLIVEIRA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE FEMININO 45

PATRICIA CRISTINA RIBAS Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 343 HUDSON BRANDÃO KNIERIM

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 345 MATHEUS DA SIVA BOVOLENTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 346 LUCAS ALMEIDA NICOLAU

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 347 DIEGO PANSERA CANEZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 348 ALAN JUNIOR BARAVIERA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 350 RENAN CÉSAR CASTILHOLI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 351 FELIPE ANVERSA ARGENTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 352 RODRIGO CESAR DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 353 DANILO HENRIQUE MORI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 356 LUCAS CAVALHEIRO GABILANE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 359

LUIZ FERNANDO DUARTE DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 360

CHRISTHIAN WESLLEY 
FERNANDES BEZERRA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 362 MATHEUS FERREIRA GIROLDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 365 DANIEL FERREIRA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 367 JESSE MARTINS DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 369

LUCAS RONEY ZORZAN 
AZAMBUJA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 370 JULIO CESAR DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 372 GABRIEL SOUSA MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 373

HENRIQUE FERDINANDO DE 
OLIVEIRA REIS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 375

LUCAS JULIANO DOS SANTOS 
ANDRADE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 376 VINÍCIUS SANTOS PONDIAN

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 377

JOÃO GABRIEL OLIVEIRA SILVA 
BROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 380 RICARDO CASTRO CALDEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 381 LAUDECIR MOREIRA COVRE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 382 JEFERSON JUNIOR DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 383 EDSON SANTOS BATISTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 386 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 387 AILTON SIQUEIRA MIOTTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 390 ODAIR DE OLIVEIRA DURSO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 393 WANDERLEI PIRES DE GODOY

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 394 EMERSON NACANO DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 396 ROGERIO PINHEIRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 400 EMERSON DE SOUZA MAFRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 401 EDILSON MRACULINO DO PRADO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 404 FARID EL HALABI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 405 EVANDRO PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 409 VICTOR PONTES BARRETOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 410 KAIO AQUINO PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 411

JOHN ROBERT FERREIRA DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 412

JORGE MICHAEL MOURÃO DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 413 FABRÍCIO MAIA DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 415 ANDERSON FABIANO BAILL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 419 JONHNATAN WALACE MEIRELES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 420 VINICIUS STORARI DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 422 ANDRÉ GOBBI DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 423 RENAN FREGNE SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 426 LEONEL JERÔNIMO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 427 GERALDO BENITES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 428 WILSON GOMES MOURA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 431

WANDERSON DE JESUS FRANÇA 
ROMUALDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 433

SERGIO APARECIDO 
GONÇALVES DA ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 435 LIO KRISTOFFER DIAS MELO

Desclassificado – Item 12.1 “f ” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 436 REGINALDO VEIGA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 437

FERNANDO FERREIRA DE 
MIRANDA

Desclassificado – Item 12.1 “f ” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 438 MARCELO PADOANI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 439

JOSE FERNANDO ALVES 
MOREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 440 MAYCON FÁBIO GLABA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 441 RAFAEL POLYCARPO BARBOSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 446 JOÃO ANDRÉ AJALA FERNANDES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 450 DOUGLAS PALATUCCI SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 451 ALAM JUNIOR ALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 452 MAX RIBEIRO AMERICO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 453

VINÍCIUS DOS SANTOS 
FERNANDES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 454 JEOVANE DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 455 MARCOS ANTONIO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 456 FABIO JUNIOR DIAS LUCENA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 457

THIAGO EMERSON SILVESTRE 
PEDROSO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 458 GUILHERME CAETANO BARBOSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 459 JHONATAN LEAL DE CARLOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 460

HEBERTY JOSE DA SILVA 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 462 MATEUS DE ALMEIDA COELHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 463 MARCELO PANCERA PLAUT

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 464 DENIS BORGES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 477 83 LUCAS DE SOUZA DOS SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 54
SILVIA CRISTINA FIGUEIREDO 
MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 276 EDI CARLOS ALBERTO CARRARA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 277 51
RADIJAEL GERMANO NUNES DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 278 PEDRO MARTINS CORREA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 279 DANILO SOUSA PRADO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 280 CICERO LUIS SOUTO CORREIA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 281 LUCAS VINÍCIUS DE PAULA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 283 FERNANDO DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 285 52 LEANDRO ESTEVÃO GOMES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 286 LUCAS STEFANO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 74 SUSY NAOMI OCHIKUBO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 75
BARBARA ELLEN PIETRZAK SILVA
DONEGA LAZARO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA FEMININO 76 ISABELA SANCHEZ MORENO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 81 14
FERNANDA LEANDRO DOS 
SANTOS OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 690 ELIAS PEREIRA SOARES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 691 ANDRE MORAES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 692 LEONARDO BACARO NUNES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 693 JOAO CASELI DE MOURA NETO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 694 BENILSON SANTANA DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 696
ACARY SANTOS DE SILVA 
OLIVEIRA JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 697
ANDERSON FRANCISCO DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 698 ÉDER FERRAZ ASSI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 699
TIAGO ROSEMBERG DA 
CONCEIÇÃO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 700
NILTON EDUARDO MOTA DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 703 LUCAS ESTEVAM VIEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 705 DIEGO PEREIRA SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 706
MARCIO JOSE BATISTA DE 
MORAIS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 707 NEIOMAR RAMOS DE JESUS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 711 AUGUSTO QUESADA ORTEGA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 712 RAFAEL DE JESUS PÈDROSO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 713
FERNANDO DOS SANTOS 
ANTUNES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 714 MAVIO TRINDADE SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 715
MARCELO DA CONCEIÇÃO 
SOUSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 716
LUCAS MATHEUS PEREIRA DE 
ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 717
CARLOS ANTONIO MARTINS 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 718
ALEKSAND STÉFANO 
FRANCESCO MARCON

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 719 CLAUDIO PEREIRA DOS REIS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 720 VILMAR XAVIER
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 721 ANDRE JUNIO ARAUJO CUNHA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 723 FERNANDO TABORDA RIBAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 724
CARLOS CÉSAR PENICHO 
RODRIGUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 726 MARCOS ANTONIO DA COSTA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 727 JOSMAR MEDEIROS DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 728 LUIS FELIPE ALMEIDA BARROS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 730 ARTHUR GAIOTO GRACIANO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 731 RODRIGO ARAUJO CARNEIRO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 732 ALAN DIEGO FERREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 733 LUCAS RODRIGUES DE ALMEIDA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 735 JADSON SILVA DE LIMA
Desclassificado – Item 12.1 “f ” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 736 ADELSON DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 737 ANTONIO CICERO MARIANO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 738 CLAUDEMIR DE ALMEIDA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 739 WILLIAN ALVES PEREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 740
MAXIMILIANO LEANDRO 
MACHADO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 742 NILSON FERNANDES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 743 ALEXANDRE FOGAÇA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 744 DIRCEU SILVEIRA FERRARI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 745 ALEXANDRE DE SOUZA TEIXEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 746 MICHAEL PRIETO DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 747 ALEX APARECIDO ALVES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 749 ANDRES RUY DE ALENCAR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 751 PAULO MYSZKO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 752 EZEQUIEL GOMES SOARES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 753 CARLOS ALBERTO DENARDI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 755 EDSON ALVES JUNIOR
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 756 LUIZ GUSTAVO DE MELO MIGUEL
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 757 PATRICK GARCIA SILVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 758
RICARDO MOREIRA ROCHA 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 760
AFONSO ISMAEL ALVES BENTES 
DE SÁ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 761 ALEXANDRE MARTINI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 762 MARCIO CLEBER DA SILVA SOUZ
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 763 ANDERSON JOSE DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 764 RENATO PASTOR VICENTE
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 766 ALISSON THIAGO DE LIMA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 767 ADRIANO DA SILVA GONZAGA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 768
FLAVIO FRANCISCO DIEDRICH 
JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 769
EVERTON APARECIDO GERALDO 
BASSEDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 770 FABIANO NAIM RUELA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 771
LEONARDO FOGANHOLE DA 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 773 VITOR HUGO LONI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 776 ALDINEI JOSE NEVES MARTINS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 777 THIAGO DUARTE DE LIMA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 778 DIEGO MARTINS GALINDO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 779
FAGNER JOAO DE PAULA DE 
FREITAS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 780
ANTONIO CARLOS APARECIDO 
FRATUSSI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 781 ZEFFER GUENO DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 782 REINAN AUGUSTO DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 65
ELAINE CRISTINA ALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 68
PATRICIA MOITA RODRIGUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 69

KATYWSKA RIVELLY OLIVEIRA 
MELO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 70
KÁTIA CECILIA ALBUQUERQUE 
QUEIROZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 73

MICHELLA NUSK MACENA DE 
CARVALHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 139 16
SIMONE BRITO LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 164 RÉGIS ALEXANDRE ABEGG
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 165 AISLAN RIBEIRO GADA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 166 MARCIO SANTIAGO DURÃO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 167 STEFAN HANATZKI SIGLINSKI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 170 LEANDRO DA SILVA FONTOURA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 172 RUAN CARDOSO DIAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 176
JORGE LUIS DE BARROS 
CHAGAS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 177 ADILSON SWIDERSKI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 181 JULIANO FAGUNDES FONTELA
Desclassificado – Item 12.1 “f” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 183 ANDRÉ LUIS OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 187 DANIEL VIEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 191 ALEXANDRE DURAN LOPES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 192 NEILTON PEREIRA DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 197 JOÃO CARLOS DE MEDEIROS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 198 VILMAR SILVERIO DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 200
JOAO VALTER GABRIEL OLIVEIRA
DE ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 202 37 LUIZ EDUARDO COSTA CHAVES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 204 DARLAN ROBERTO FERREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 206 LUCAS WILLIAN DA MOTTA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 207
JONATHAN FELIPE MEURER DE 
ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 208 ADEMIR JOSÉ PALUDO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 209 ANISIO JOSE ANTUNES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 211 ROBERT ALEXANDRE BRITO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 212 EDIVALDO ALVES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 215 CELSO DANIEL VAZ RIBAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 216 REINALDO WILSON DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 218 PAULO CEZAR LIMA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 220 38
EMERSON JOSÉ CORDIER 
COSTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 221 ERIC GOMES GAGULICH
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 223 LEONARDO DA SILVEIRA DUTRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 224 SERGIO RODRIGUES DE LIMA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 227 39 MARCELO SOUZA ALMEIDA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 228 40 ALDENE DE LIMA NASCIMENTO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 229 41 ADENI MARÇAL GOMES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 230 GABRIEL POERSCH
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 233
PATRICK GUILHERME ALVES 
COELHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 237 LEANDRO PADILHA ROLON
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 238 ADILSON INÁCIO MALIKOSKY
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 239 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 240 ROBSON DÁRIO VALLEAU
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 241 ELY FERREIRA DE PAULA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 242 ADELQUI RAFAEL VARGAS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 243
JEFFERSON HORACIO SILVA 
LEAL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 244 MARCELO PIMENTA GONÇALVES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 245 LERRIR MARCELO GIVIGI CABRAL
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 247 LUIS CARLOS ZUCONELLI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 248 IDELVAN BARROS DE SOUSA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 250 CARLOS ROBERTO HERMES
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 251 VALDEMIR DE SOUZA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 257 JOEL OLIVEIRA DE SIQUEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 258 43 LINDOMAR DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 259 ADUALDO RODRIGUES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 260 PAULO GILVANE DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 261
RODRIGO AUGUSTO 
BITTENCOURT DE ALENCAR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 262 ERICSSON MARTINS FERREIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 264 JOÃO LUIZ FABRI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 265 KLEBER BRITO DE OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 266 EDIO DA SILVA OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 267
JOÃO VIDAL DE NEGREIROS 
NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 268 44 PEDRO TIAGO SOUSA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 269 45 EDERSON LEITE DOS SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 270 RODRIGO ALDERETE ONISHI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 271
MARCELO APARECIDO DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário



FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 272 46
RENAN FARIAS SANTANA 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 272 DIEGO LUTSON VIEIRA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 273 ANDERSON DE SOUZA DECIAN
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 274 RODRIGO PEREIRA ROCHA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 275 ELSON MANDU
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 276 ÍCARO BEZERRA GALDINO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 280 RONALD GERMANO WELTER
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 281 46 LUCAS DUARTE SOARES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 282 WILLIAN BUENO GONÇALVES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 287 OSVALDO DAS NEVES OLIVEIRA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 288 48 EDVALDO SILVA SANTOS
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 290 JOHNNY COSTA DA LUZ
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 293 49 CICERO APARECIDO RAMALHO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 294 50 CESAR GONÇALVES DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 310 53 DEVALSIR  GONÇALVES
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 360 57

ADRIANO BATISTA DA SILVA 
FONTES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 380 61
FRANCISCO DANIEL ALVES DE 
ALMEIDA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 383 62 DANILO FERREIRA DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO FEMININO 20

NOEMI DE MELLO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 61

ELIZEU RAMOS DA SILVA
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 62

FLAVIO SONALIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 64

ADMILSON ANTONIO ROMANIO
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 66

EDSON RAFAEL DE LARA 
SOARES BERTOTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº
01/2020 – Departamento Penitenciário

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 67

LINCON ROBERTO RAFFAELLI
Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital nº

01/2020 – Departamento Penitenciário



Anexo II do Edital nº 044/2021 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO NOME DO(A) CANDIDATO (A)

CURITIBA MASCULINO 213 SIM
WESLEY LUIZ BASILIO PIO

CURITIBA MASCULINO 220 SIM
ALCIR BOMFIM FERNANDES JÚNIOR

PONTA
GROSSA MASCULINO 48

MILTON HENRIQUE GRECCHI

PONTA
GROSSA MASCULINO 78

ELGENOR RAMIRES PEREIRA

PONTA
GROSSA MASCULINO 83

FLÁVIO SENA LAIBER

PONTA
GROSSA MASCULINO 263

PAULO ANDREI RIBEIRO

PONTA
GROSSA MASCULINO 291

FABIANO DE OLIVEIRA LAROCA ROSA

CASCAVEL FEMININO 1
ROSELI FERREIRA COELHO

CASCAVEL FEMININO 5
ELISANDRA DE SOUZA

CRUZEIRO DO
OESTE MASCULINO 116

PAULO DE TARSO BISPO DO AMARAL

MARINGÁ MASCULINO 151
RIVAEL ALVES DE OLIVEIRA

LONDRINA MASCULINO 93
DANILO NOGUEIRA DE ANDRADE

LONDRINA MASCULINO 388
JUCIRLEI RODRIGUES DE SOUZA

LONDRINA MASCULINO 406
ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA

LONDRINA MASCULINO 520
ROBSON CARDOZO SILVA

FRANCISCO
BELTRÃO MASCULINO 80 SIM

ADRIANO DALLA COSTA


